
 

 

 

 

 

  ☆私たちもたくさん持てていました 人財産！☆ 

 先日、ある絵画展へ入居者の皆様と一緒に伺いました。誰もが使ったことのある

クレパスを使った、壮大で繊細で、美しく優しい絵画をたくさん拝見してきました。

画家ご本人ともお会いでき、制作についてのお話や人との出会い・歩んでこられた

人生についても聞かせていただき、入居者の皆様も職員も前を向き顔を上げて歩ん

でいけるエネルギーをたっぷりお土産にして、帰ってくることが出来ました。 

 お話の中で、「僕は絵を通して人財産を築くことが出来ました。」との言葉があり

ました。「いろんな人と縁を与えられて出会え、今もなお繋がれている、こんな財

産ありません。僕の人生は人との出会い・繋がりが何よりの財産です」と。感激し

ました。そして、ピスガこうせいに集う入居者も職員も、たくさんの人財産を持っ

ている事にも気付かされました。絵画展に一緒に行ける仲間がいること、毎日「お

はよう」と顔を見て声を掛け合える相手がいること、１日姿が見えないと「昨日ど

うしてたん？」と気にかけてもらえること……。たくさんの人や気持ち・想いの中

で覚えられ大切にされて今日も生かされていることを思い起こさせてもらえたひと

時となりました。その幸せを日々、皆で共に味わって過ごしていきたいと願います。 

2023 年 6 月号 



　利用料金は、対象収入によって個別に決まります。

　お部屋代とお食事代含めて

　月額92,200円からご利用いただけます。

　その他、居室でご利用の電気代、水道代、電話代など

　は利用された分に従ってお支払いが発生します。

　対象収入とは…
　前年の収入から租税、社会保険料

　医療費、介護保険の利用者負担分等の

　必要経費を控除した後の収入です。

　　　　　　　　　　　　移動スーパーはほぼ毎週。

　　　　　　　　　　　　手話教室や、体操教室

　　　　　　　　　　　　音楽会など様々開催中！

　　　　　　　　　　　　　　映画会は毎週末あり、

　　　　　　　　　　　　　　お花見ドライブに出かける

　　　　　　　　　　　　　　こともあります！

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

内科診療所通院送迎：毎週火曜日

内科往診：月に２回

眼科往診：月に１回

＊往診はご利用条件がございます。

☆ご予約制で、見学を承っております！
　「百聞は一見に如かず」と言われています。

　ピスガこうせいに流れる空気を味わいに

　ぜひお気軽にお越しください。まずはお電話から。

☆資料請求も、もちろん承ります！ 　　　　　　　　〒520-3242
　　　　　湖南市菩提寺327-4　　

☆その他、なんでもお気軽にお問い合わせください。　　　ケアハウス　ピスガこうせい
　　　　　℡：0748-74-4006　お待ちしています。

今までできていたことが少しずつ出来なくなったり、

不安があるといった方、介護保険サービスを

使うまではいかなくても、少し手伝ってもらえたら…

ということなど、特別サービスを利用しながら

ケアハウスでの生活を出来るだけ長く安心・安全に

過ごしていただけるようサポートしています。

ピスガこうせいでは入居者様、ご家族様の

ご希望があれば、ケアハウスでの

特別サービス（有料）をご利用いただけます。

特別サービス
食堂配膳・服薬管理など

服薬管理を
お手伝いできます。

お薬を事務所でお預かり
し、食事の時に白湯と一

緒に
お渡しします。

見学・資料請求

お食事は基本
セルフサービスですが、

ご希望によって
配膳も可能です。

車いすや歩行器を利用
される方も安心です。

行事も様々行っています！


